
 
 

 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS 
COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA  

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Ininga CEP 64049-550 
Teresina – Piauí / Fone: [86] 3215-5973 / E-mail: mhisbrasil@gmail.br 

 

Portaria nº 15/2019-PPGHB 

 

O Presidente da Comissão de Seleção/2019, do 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 

HISTÓRIA, da Universidade Federal do Piauí, 

designada pela Portaria 11/2019-PPGHB, no uso de 

suas atribuições e, considerando o resultado de 

verificação dos pedidos de inscrição, postadas até o dia 

18/10/2019, do processo seletivo para ingresso no 

Programa de Pós-Graduação em História do Brasil, em 

nível de Mestrado, turma 2020/2022. 

 

R E S O L V E: 

 

TORNAR PÚBLICO, o resultado das inscrições que atenderam 

ao Aviso de Edital Nº 03/2019 - Stricto Sensu da Pró-Reitoria de Ensino de 

Pós-Graduação/Coordenação Geral de Pós-Graduação. 

 

                              

NÚMERO DE INSCRIÇÃO INSCRIÇÕES DEFERIDAS 

/INDEFERIDAS 

47309 DEFERIDA 

45038 DEFERIDA 

47659 DEFERIDA 

45251 INDEFERIDA* 

45622 DEFERIDA 

46079 DEFERIDA 

47046 DEFERIDA 

47676 DEFERIDA 

47892 DEFERIDA 

47489 DEFERIDA 

46897 DEFERIDA 

47932 DEFERIDA 

47010 DEFERIDA 

46753 DEFERIDA 

47006 DEFERIDA 

45805 DEFERIDA 

47777 DEFERIDA 

47425 DEFERIDA 

45287 DEFERIDA 

47640 DEFERIDA 

mailto:mhisbrasil@gmail.br


 
 

 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS 
COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA  

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Ininga CEP 64049-550 
Teresina – Piauí / Fone: [86] 3215-5973 / E-mail: mhisbrasil@gmail.br 

 

47625 DEFERIDA 

47633 DEFERIDA 

47150 DEFERIDA 

47986 DEFERIDA 

46846 DEFERIDA 

46962 DEFERIDA 

45457 DEFERIDA 

47452 DEFERIDA 

47956 DEFERIDA 

47182 INDEFERIDA* 

48031 INDEFERIDA* 

47161 DEFERIDA 

46389 DEFERIDA 

47257 INDEFERIDA* 

47469 DEFERIDA 

46561 DEFERIDA 

47636 DEFERIDA 

47488 DEFERIDA 

47370 DEFERIDA 

47291 DEFERIDA 

46982 DEFERIDA 

47758 DEFERIDA 

47946 DEFERIDA 

46887 DEFERIDA 

46336 DEFERIDA 

47631 DEFERIDA 

47819 DEFERIDA 

47686 DEFERIDA 

47501 DEFERIDA 

47689 DEFERIDA 

47752 DEFERIDA 

47695 DEFERIDA 

45347 INDEFERIDA* 

45960 DEFERIDA 

47243 DEFERIDA 

47890 DEFERIDA 

47328 DEFERIDA 

46912 INDEFERIDA* 

48027 DEFERIDA 

47358 DEFERIDA 

mailto:mhisbrasil@gmail.br


 
 

 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS 
COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA  

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Ininga CEP 64049-550 
Teresina – Piauí / Fone: [86] 3215-5973 / E-mail: mhisbrasil@gmail.br 

 

47361 DEFERIDA 

47670 DEFERIDA 

48030 DEFERIDA 

48005 INDEFERIDA** 

46929 DEFERIDA 

46715 DEFERIDA 

47984 DEFERIDA 

48047 DEFERIDA 

47290 DEFERIDA 

45515 DEFERIDA 

47263 DEFERIDA 

47079 DEFERIDA 

47674 INDEFERIDA* 

47059 DEFERIDA 

47557 DEFERIDA 

47409 DEFERIDA 

48037 INDEFERIDA* 

47273 DEFERIDA 

46981 DEFERIDA 

46379 INDEFERIDA* 

45527 DEFERIDA 

47685 DEFERIDA 

* Não apresentou documentação de inscrição. 

** Não apresentou cópia de título de eleitor, comprovante de quitação com a justiça 

eleitoral e foto 3x4. 

Teresina [PI], 24 de outubro de 2019 

 

 
Fábio Leonardo Castelo Branco Brito  

Presidente 
 

mailto:mhisbrasil@gmail.br

